da categoria, sob o registro no MTE DF000258/2021, e o Termo Aditivo ao Acordo 
Coletivo de Trabalho firmado entre a empresa e o sindicato representativo da 
categoria, sob o registro no MTE DF000261/2021. 

Com os fatos indicados acima, o valor total do contrato, previsto em 
seu item 2, passará para R$ 14.606.186,29 (quatorze milhões, seiscentos e seis mil, 
cento e oitenta e seis reais e vinte e nove centavos), conforme tabelas em anexo, 
sendo R$ 14.485.339,06 (quatorze milhões, quatrocentos e oitenta e cinco mil, 
trezentos e trinta e nove reais e seis centavos) referentes ao Lote 1 e R$ 120.847,23 
(cento e vinte mil, oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e três centavos), ao Lote 
2.   

Dessa forma, o valor da garantia prevista no item 15 do Contrato n. 
2021/001.0 passa para R$ 730.309,31 (setecentos e trinta mil, trezentos e nove reais 
e trinta e um centavos), devendo assim ser complementada em R$ 23.842,49 (vinte 
e três mil, oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta e nove centavos). 

Não é possível exibir esta imagem no momento.

Por oportuno, informa-se que o prazo para prestar o endosso à 
garantia contratual é de até 15 (quinze) dias, contados da data da entrega da via 
desta apostila e só poderá ser levantada ao final da vigência contratual.